



Warszawa, dnia 28 stycznia 2019 r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ZASTĘPCA

GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII

**Jacek Kucharski**

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 1.02.2019	SPRAWA
L. dz. 131/19	064/04/19

**Pan Jacek Łukaszewicz  
Prezes Krajowej Rady  
Lekarsko-Weterynaryjnej  
Al. Przyjaciół 1 lok.2  
00-565 Warszawa**

Nasz znak: GIWpuf-7202-8/2019 (1)

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

*Szanowny Panie Prezesie,*

W odpowiedzi na pismo znak: KILW/064/04/19 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie nielegalnego obrotu produktami leczniczymi weterynaryjnymi prowadzonego w ramach sprzedaży wysyłkowej przez firmę DietVet uprzejmie informuję, co następuje.

Główny Inspektorat Weterynarii już w 2017 roku był informowany, że ww. firma za pośrednictwem strony internetowej: <https://www.dietvet.com/pl/> dokonuje sprzedaży na rynek polski produktów leczniczych weterynaryjnych, tym produktów posiadających kategorię dostępności „wydawane z przepisu lekarza - Rp”. Z danych dostępnych na stronie internetowej firmy wynikało wówczas, że jej siedziba znajdowała się pod adresem: Diet Vet Pets Diets Ltd 338 Euston Road NW1 3BT London, The United Kingdom.

W związku z powyższym Główny Lekarz Weterynarii zwrócił się pismem znak: GIWpuf-7202-6/2017(1) z dnia 6 lutego 2017 roku do kompetentnych władz Wielkiej Brytanii z prośbą o podjęcie niezbędnych działań mających na celu zaprzestanie prowadzenia nielegalnej sprzedaży leków na terytorium Polski. Niestety do dnia dzisiejszego pismo Głównego Lekarza Weterynarii pozostało bez odpowiedzi.

Jednocześnie Główny Lekarz Weterynarii skierował w tym samym czasie pismo do przedstawicieli podmiotów odpowiedzialnych, których produkty są dostępne w ofercie ww. sklepu internetowego. W przedmiotowym piśmie poinformował o działalności firmy DietVet oraz zwrócił uwagę, że oferowane produkty lecznicze weterynaryjne mogą pochodzić z nielegalnych źródeł lub mogą być fałszowane.

Pragnę ponadto poinformować, że powyższy proceder dotyczący wysyłkowej sprzedaży produktów leczniczych weterynaryjnych przez firmę DietVet nie dotyczy

wyłącznie Polski. Jak wynika bowiem z informacji otrzymanych w trakcie posiedzenia Working Group of Enforcement Officers (WGEO), które odbyło się w dniach 5-7 listopada 2018 roku w Wiedniu, firma DietVet dokonuje w analogiczny sposób sprzedaży leków na rynki innych krajów Unii Europejskiej np. Francji, Niemiec czy Hiszpanii.

Jak wynika jednocześnie z danych dostępnych na stronie firmy jej siedziba znajduje się aktualnie pod adresem: ul. "Smarch", et. 3, an.35300 Borovo, Gabrovo, Bułgaria. Obecny na ww. posiedzeniu przedstawiciel kompetentnych władz Bułgarii zobowiązał się do podjęcia niezbędnych działań mających na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. W dniu 21 grudnia 2018 roku wpłynęło do Głównego Inspektoratu Weterynarii powiadomienie od kompetentnych władz Bułgarii, zgodnie z którym firma DietVet nie znajduje się pod nadzorem bułgarskiej Agencji Bezpieczeństwa Żywności i jej działalność na rynku bułgarskim jest nielegalna. Sprawa została więc przekazana do organów ścigania.

Pragnę równocześnie poinformować, że Główny Inspektorat Weterynarii skierował do firmy DietVet pismo, w którym poinformował, że prowadzenie wysyłkowej sprzedaży produktów leczniczych weterynaryjnych stanowi w Polsce poważne naruszenie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.

Z POWAŻANIEM

ZASTĘPCA  
GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII

*Jacek Kucharski*